
 

令和 8年 第１回 所沢市薬剤師会薬薬連携会のご案内 
 

(一社)所沢市薬剤師会 会長 田邉 浩一郎 

学術教育部会担当 理事 大塚  正征 

 
謹啓  時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度、エーザイ株式会社、（一社）所沢市薬剤師会共催により、防衛医科大学校病院、独立行政法人 
国立病院機構西埼玉中央病院との薬薬連携会を開催させて頂く運びとなりました。ご多用中とは存じますが
ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。                        謹白              

   

記 

 

日 時  ：令和 8年 3月 16日（月）  19時 30分～21時 20分 （受付開始 19時 00分より） 

開催形式 ：所沢市民文化センターミューズおよび Web研修（Zoom）のハイブリッド開催  

講 演Ⅰ ：19：30～20：30(各 20分) 

座 長 ：所沢市薬剤師会 理事 大塚正征 

      ｢睡眠薬の適正使用について～当院における今後の取り組みも踏まえて～」  

    講 師： 西埼玉中央病院 副薬剤部長 根本 隆一郎 先生 

      「四者(医師会、薬剤師会、大学、行政)連携による服薬適正化事業～重複服薬の状況を中心に～」 

   講 師： 所沢市薬剤師 副会長 加藤 剛 

      「睡眠薬のポリファーマシーに陥らないために」 

   講 師： 平沢スリープメンタルクリニック 院長 平沢 俊之 先生       

講 演Ⅱ ：20:30～21:20（講演 40分 質疑応答・討論 10分） 

 座 長 ：防衛医科大学校 精神医学講座 教授  戸田 裕之 先生 

       ｢入院患者における適切な評価と対応 地域全体で睡眠マネージメントを見据えて｣ 

        講 師：  防衛医科大学校病院 薬剤部長 井上 博章 先生 

①所沢市薬剤師会会員の方 

※参加ご希望の方は、令和 8年 3月 9日（月）までに、所沢市薬剤師会ホームページよりお申込み下さい。 

※お申込みの際に必ず薬剤師免許番号を入力して下さい。免許番号の確認がとれない場合は、単位を交付できません 

※Web（Zoom）による講演会の視聴方法等詳細につきましては、講演会開催前日（3月 15日（日）午前中に Web講演申込者宛

にメールにて案内いたします。確実にメール受信できるアドレスにてお申し込みください。 

※会場受講希望の方は、お申し込み時備考部分に【会場受講】と必ず入力してください。また、受講の際、 

研修センターの個人用の QRコードを持参下さい。（薬剤師会からの QRコードは不要です。）  

② 会員等以外の方 

※令和 7年 3月 9日（月）までに、薬剤師会ホームページより「アスヤク LIFE」にてお申込み下さい。受講料金は 1,000円

となります。 

③日本薬剤師研修センター認定対象研修会登録 

※本講演会は、日本薬剤師研修センター認定対象研修会「1単位」です。遅刻、途中退場（通信切断等）はいかなる理由であ

っても、単位は認定されなくなりますのでご注意ください。停電、通信障害等の不可抗力による受講記録の申請不可能事案

も、全て単位認定されなくなりますので、予め御了承下さい。このような場合、有料受講者の方には、受講料の返金を基本

と致します。 

④問い合わせ先 

※所沢市薬剤師会事務局 ℡：04-2991-4500（平日 10時～15時） FAX：04-2991-4501（24時間受付) 

※開催前日 15時以降、視聴方法のメールが届かない、視聴できない等のトラブルが発生した場合は、 

エーザイ株式会社 丸子 080-9889-4140 宛にお願い致します。 

 

共催：エーザイ株式会社 （一社)所沢市薬剤師会  


